PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1927/2025

Assunto: Providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura quanto à limpeza, capina e poda de

árvores na Rua Aristides Siqueira, no Jardim Olympia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura quanto à limpeza,

capina e poda de árvores na Rua Aristides Siqueira, no Jardim Olympia.

A via apresenta densa vegetação e acúmulo de lixo, favorecendo a

proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de constituir risco à saúde pública,

especialmente nesse período crítico de chuvas com grande risco de se tornar foco de

dengue.

Caso se constate a existência de propriedade particular em situação de

abandono na mencionada via, que sejam adotadas as providências legais para notificação

do responsável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento do Município de Jacareí-SP.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P